ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2021 г. №         -па
с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2022 г.г.»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2022 г.г.»;

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Выучейскую Н.В., заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин
Лист согласования

проекта постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

о внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
 на 2017-2022 г.г.»
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальной политике                                                           Н.В.  Выучейская

Начальник отдела по культуре
и туризму
                                                                             Л.А. Житов

Начальник  юридического отдела

                             Н.В. Зубова
Начальник  Комитета по финансам                                       О.П. Тупицына
И.о. начальника Комитет
экономического развития                                                        Н.М. Щеголихина
Начальник Управления делами                                               Н.С. Рякова
Всего:

Дело-3

Ком. по фин.-1

Юридический отдел-1

Управление делами-1

Отдел культуры- 1
КЭР- 1

ВСЕГО: 8 экз.
Хрипунова Т.М.
2-13-84

  Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                    МО  «Пинежский  район» Архангельской области
                                                                                   от  _________2021 г. №_____-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2022 г.г.»
1. В паспорте муниципальной программы:
а)  в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет –  669147,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета –3 065,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 68 404,4 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 423 173,9 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 174 134,9 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 368,0 тыс. руб.»

б) в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет – 587 641,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета– 3 065,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 65 989,4 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 344 108,0 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 174 134,9 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 343,0 тыс. руб.»

в) в подразделе 2.7.  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-общий объем финансирования составляет – 78 997,6 тыс. руб.,
в том числе:

средства областного бюджета – 1 382,4 тыс. руб.,
средства районного бюджета – 77 615,1 тыс. руб.,
средства бюджета поселения –   0,0 тыс. руб.,
внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

2. приложение № 2 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2022 г.г.» за счет средств районного бюджета.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район»
	      Статус
	 Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	 Ответственный  исполнитель,
  соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы районного бюджета, тыс. рублей

	2017 г.
	 2018г.
	  2019 г.
	2020 г.
	 2021г.
	  2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном  районе на 2017-2022 г.г.»

	всего

в том числе:
	39885,8
	51567,3
	79674,0
	89617,3
	82443,2
	79986,3

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39624,3
	51305,75
	79412,5
	89025,8
	82327,7
	79870,7

	Соисполнитель- отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация  МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6

	2. Подпрограмма 1
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  районе»
	всего

в том числе:
	39765,8
	51452,3
	79443,2
	89247,3
	42105,8
	42093,6

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39504,3
	51190,75
	79181,7
	88655,8
	41990,3
	41978,0

	Соисполнитель - отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6

	3. Подпрограмма 2
	«Развитие сферы туризма в Пинежском муниципальном  районе»
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	120,0
	115,0
	230,8
	370,0
	245,0
	370,0

	4. Подпрограмма 3
	«Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе»
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40092,4
	37522,7

3. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2022 г.г.»  внести следующие изменения:

пункт 7 изложить в следующей редакции
	1.7. Организация и проведение районных и межрайонных конкурсов, фестивалей, творческих мастерских, ярмарок
	Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	642,5
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	342,5
	0,0
	В рамках ярмарок и фестивалей проведены презентации традиционных ремесел, организованы торговые ряды мастеров. Повышен уровень театрального мастерства, хореографии и вокального творчества.

	районный бюджет
	1063,7
	0,0
	0,0
	0,0
	276,7
	297,0
	490,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	1706,2
	0,0
	0,0
	0,0
	576,7
	639,5
	490,0

пункт 83 изложить в следующей редакции
	3.7.  Развитие и укрепление материально-технической базы в  библиотеках Пинежского района
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущие ремонты, улучшение материально технической базы, разработка проектно - сметной документации в библиотеках Пинежского района

	районный бюджет
	13641,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7284,6
	6356,9

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	13641,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7284,6
	6356,9